МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

20.11.2023  866

О месте проведения итогового сочинения и обеспечении готовности

образовательной организации

В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 года № 233/552, руководствуясь методическими документами при

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024

учебном году, рекомендуемыми Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки (письмо от 21 сентября 2023 года № 04-303), в целях

обеспечения проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в качестве процедуры допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году и для использования его результатов

при приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в

образовательные организации высшего образования, в соответствии с приказом

Департамента образования и науки Ханты- Мансийского автономного округа-

Югры от  15.11.2023 №10-П-2858 «Об утверждении порядка проведения

итогового сочинения (изложения) в Ханты- Мансийском автономном округе -

Югре в 2023/2024 учебном году»,  в соответствии с приказом Департамента

образования администрации города Нефтеюганска от 16.11.2023 № 803-п «О

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в городе Нефтеюганске в

2023 -2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Н.В. Крохалевой, заместителю директора:

1.1.Обеспечить готовность образовательной организации к проведению

итогового сочинения 6 декабря 2023 года в соответствии с нормативными

правовыми и инструктивно - методическими документами Министерства

образования и науки Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

2

сфере образования и науки, Департамента образования и молодёжной политики

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Департамента образования

города Нефтеюганска, регламентирующими порядок проведения итогового

сочинения.

1.2.Создать условия для работы комиссии по проверке готовности

образовательной организации и мест проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023 - 2024 учебном году.

2.Т.И.Вырученко, заместителю директора по АХР:

2.1.Создать условия по соблюдению санитарно-гигиенических требований

в соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной политики

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.11.2023 №10-П-2858 «Об

утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения) в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре в 2023/2024 учебном году», требований

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового

сочинения для учащихся.

2.2.Оборудовать место проведения итогового сочинения средством

обеспечения информационной безопасности переносным металлоискателем.

3.Определить место и время проведения итогового сочинения для

выпускников текущего года: кабинет 301, 302, МБОУ «СОШ № 7», 06.12.2023,

10.00 ч, продолжительность - 235 мин.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе на Крохалеву Н.В.

И.о. директора                        Н.В. Зотова

Лист согласования

к приказу МБОУ «СОШ № 7»

«О месте проведения итогового сочинения и обеспечении готовности

образовательной организацию»

1.Визы:

Заместитель директора  Зотова Н.В.

2.Проект разработан: заместителем директора Н.В. Крохалевой.

Тел.27-63-93

3.Примечание (замечания):

4

Лист ознакомления

с проектом приказа МБОУ «СОШ № 7» от 20.11.2023 № 866

«О месте проведения итогового сочинения и обеспечении готовности

образовательной организацию»

ФИО Должность  Ознакомлен(а)/не

ознакомлен(а)

Дата  Подпись

Вырученко Т.И. Заместитель директора

		2023-12-04T20:01:42+0500
	Зотова Нина Валентиновна